
Kielce, dnia … marca 2024 r. 

WL.2370.1.2024 

 

 

Wszyscy Uczestnicy postępowania 

 

 
 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach udziela odpowiedzi 

na pytania złożone w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii 

elektrycznej na potrzeby KW PSP w Kielcach - sprawa nr WL.2370.1.2024: 

 

Pytanie nr 1  

SWZ, Rozdział III akapit drugi, Załącznik nr 2 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 2,  

Załącznik nr 1 – Oferta, Załącznik nr 3 – Umowa - projekt - § 1 ust. 4 - Informujemy, że zgodnie 

z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, 

zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne 

jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie 

umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 

zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru 

z dniem 01.05.2024 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Jednocześnie nadmieniam, że z uwagi na termin składania ofert wskazany na dzień 

04.03.2024 r. oraz konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 

308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 

ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 

dnia 01.04.2024 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę, gdyż zgłoszenie do OSD 

winno być dokonane najpóźniej w dniu 08.03.2024 r. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienił SWZ oraz termin składania ofert z 04.03.2024 r. na 11.03.2024 r. oraz 

termin sprzedaży energii elektrycznej będącej przedmiotem postępowania na okres od 

01.05.2023 r. do 30.04.2025 r. Zmiany zostały opublikowane na stronie prowadzonego 

postępowania w komunikacie publicznym. 

 

Pytanie nr 2 

SWZ, Rozdział III akapit piąty, Załącznik nr 2 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 3 – 

Wykonawca zwraca się z prośba o podanie kodu PPE oraz mocy umownej dla wskazanego 

punktu poboru. 

 

Odpowiedź 

PPE: PL_ZEOD_2661001439_08 



Moc umowna: 60 kWh 

 

Pytanie nr 3 

SWZ, Rozdział XV pkt. 2 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie 

umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu 

Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną w tym również 

za pomocą podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie nr 4 

SWZ, Rozdział XX pkt. 1 - Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji 

umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem 

akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do 

treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za 

wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku 

akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z 

obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

sporządzenia aneksu do umowy". 

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 5 

Załącznik nr 2 – Opis Przedmiotu zamówienia - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie  

następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę  

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych / umów sprzedaży  

energii elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej 

czynności Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz 

w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 



określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ?  

Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji  

promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

 

Odpowiedź 

a) Zamawiający posiada aktualnie obecnie oddzielną umowę na dystrybucję oraz umowę 

na sprzedaż energii elektrycznej, 

b) Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy, 

c) Umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas nieokreślony, 

d) Dotychczasowym sprzedawcą energii dla Zamawiającego jest Tauron Polska Energia 

SA 

e) Umowa dystrybucji jest zawarta na czas nieokreślony, umowa sprzedaży energii 

elektrycznej jest terminowa i obowiązuje do  30.04.2024 r. 

f) W związku z tym, że przedmiotem postępowania jest sprzedaż energii elektrycznej, na 

którą obowiązuje umowa terminowa, Zamawiający nie przewiduje wypowiadania 

obecnie podpisanych umów, 

g) Zamawiający ma zawartą umowę dystrybucji na czas nieokreślony, 

h) Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych ani programów 

lojalnościowych. 

 

Pytanie nr 6 

Załącznik nr 3 – Umowa - projekt - § 2 ust. 1, akapit drugi - Czy wystarczającym spełnieniem 

warunku będzie wskazanie w fakturze (na podstawie danych przekazanych przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego za dany okres rozliczeniowy) ilość pobranej energii elektrycznej? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający uzna za wystarczające podanie ilości pobranej energii elektrycznej na fakturze 

na podstawie danych przekazanych przez OSD. 

 

Pytanie nr 7  

Załącznik nr 3 – Umowa - projekt - § 5 ust. 3 - Informujemy, że w przypadkach określonych 

przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać 

Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca 

wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić  

odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o 

usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do 

składania nieuzasadnionych i nie znajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc 

ryzyko po stronie wykonawców. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający zwraca uwagę na fakt, iż rozliczenie za dystrybucję energii elektrycznej odbywa 

się na podstawie comiesięcznego odczytu z punktu poboru energii elektrycznej. Ponadto w § 

5 ust. 10 Zamawiający wskazuje możliwość skorygowania błędnego odczytu przez korektę FV. 

Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający pozostawia zapis bez zmian w tym zakresie. 



 

Pytanie nr 8 

Załącznik nr 3 – Umowa - projekt - § 5 ust. 4 - Zamawiający wskazał, że „Należne Wykonawcy 

wynagrodzenie zostanie powiększone o opłaty dystrybucyjne. Rozliczenia z tytułu świadczenia 

usługi dystrybucji odbywać się będą zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez 

OSD na podstawie stawek zawartych w aktualnej Taryfie OSD zatwierdzonej przez Prezesa 

Urzędu Regulacji Energetyki.” 

Art. 5 ust. 1 w zw. z ust. 3 Prawa Energetycznego stanowi, na zasadzie alternatywy rozłącznej, 

że dostarczanie energii odbywa się, na podstawie umowy sprzedaży i umowy o świadczenie 

usług przesyłania albo na podstawie umowy kompleksowej zawierającej postanowienia 

umowy sprzedaży i umowy o świadczenie usług dystrybucji energii.  

Każdy z alternatywnych sposobów dostarczania energii ma odrębny przedmiot i diametralnie  

różni się wynagrodzeniem wykonawcy w stopniu godzącym w zasady udzielania zamówień w  

postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie 

wykonawców oraz przejrzystości.  

Z uwagi na rozbieżności pojawiające się w dokumentacji przetargowej, istnieje konieczność  

jednoznacznego określenia w postępowaniu, który z alternatywnych sposób dostarczania 

energii objęty jest przedmiotem zamówienia. Prosimy o wskazanie, czy przedmiotem 

zamówienia ma być objęta zarówno dostawa, jak i dystrybucja energii elektrycznej (umowa 

kompleksowa), czy też wyłącznie dostawa energii (umowa sprzedaży energii elektrycznej)? 

Celem należytego wykonania powinności wynikających z zawartej umowy, zwracamy się z 

prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia i ew. dostosowanie Załącznika nr 1 – 

Oferta. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zapis zamieszczony w § 5 ust. 4 zostaje usunięty, a tym samym 

zmienia załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 9 

Załącznik nr 3 – Umowa - projekt - § 5 ust. 7 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT 

jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 

Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 

zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się 

dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna 

jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu 

w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 

Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 10 

Załącznik nr 3 – Umowa - projekt - § 6 ust. 1 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3  

ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze  

wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę 

należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie 

nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku 

z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z 



ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego 

powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 

dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”. Bez zawnioskowanej 

zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem 

obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez 

powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie 

domowym". 

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 11 

Załącznik nr 3 – Umowa - projekt - § 8 ust. 1 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar  

umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku  

cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie 

wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar 

umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec 

siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej 

szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na 

wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 

negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Jednocześnie zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar 

umownych, w szczególności w odniesieniu do kary w przypadku odstąpienia przez 

Zamawiającego od umowy, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco 

wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu 

cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na 

koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków 

stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi 

Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, 

co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy 

się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 

Dodatkowo informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych  

danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących  

poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. 

Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje 

zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie 

sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność 

przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 12  

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 

dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 



Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza aktualność podanych parametrów dystrybucyjnych. 

 

Pytanie nr 13 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 

i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 

przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne 

poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 14 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie 

również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii  

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 



Odpowiedź 

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 16 

Załącznik nr 1 – Oferta - W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata  

kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata  

kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w ww. formularzu określenia odrębnych  

cen jednostkowych na poszczególne lata. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 17 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający przekaże wybranemu 

Wykonawcy kopię jednej faktury dystrybucyjnej do każdego z PPE w celu weryfikacji i 

potwierdzenia danych punktów. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłonionemu w toku postępowania na jego wniosek kopię 

faktury dystrybucyjnej do PPE Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 18 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający posiada mikroinstalację 

fotowoltaiczną. Jeśli tak to proszę o wskazanie przy którym PPE i o jakiej mocy. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada mikroinstalacji fotowoltaicznej. 

 

Pytanie nr 19 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy układy pomiarowe są przystosowane do 

zasady TPA. 

 

 



Odpowiedź 

Układy pomiarowe nie są przystosowane do zasady TPA. 

 

Pytanie 20 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym 

postępowaniu posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 

biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, 

że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym 

mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 

o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta energii elektrycznej. 

 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. 

elektrowni biogazowej? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innego źródła wytwórczego. 

 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający udostępni wykaz PPE z numerami PPE, zużyciem i taryfami? 

 

Odpowiedź 

PPE: PL_ZEOD_2661001439_08 

Moc umowna: 60 kWh 

Średnie zużycie: 14 000 kWh 

Taryfa: C21 

 

Pytanie 23 

W nawiązaniu do postępowania WL.2370.1.2024, proszę o informację czy w rozumieniu 

Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu 

ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 

roku, Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym i ma prawo do skorzystania z ceny 

maksymalnej określonej w art. 2 ust. 1 Ustawy? 

Jeśli tak, czy uprawnienie dotyczy wszystkich punktów poboru energii objętych 

postępowaniem? 

 

 

 



Odpowiedź 

Zamawiający nie jest odbiorcą uprawnionym do korzystania z Ustawy z dnia 27 października 

2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenia wysokości cen energii 

elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku. 
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